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ÖN SÖZ

Zihin yetersizliği olan bireyler ve eğitimleri konusundaki bilimsel çalışmalar, 
dolayısıyla bu alandaki bilgi birikimi hızla artmaktadır. Buna paralel olarak Ülke-
mizde konuya ilişkin çalışmalarda ve yayınlarda önemli artışlar olmuştur. Ancak 
bu çalışma ve yayınların neredeyse tamamı, doğrudan bu çocukların eğitimi ya 
da öğretimi konularında yoğunlaşmaktadır. Konuyu tarihsel bir süreç içerisinde 
ele alan, bunun yanı sıra kavramsal ve politik boyutlarını kapsamlı bir biçimde 
irdeleyen sınırlı sayıda yayımlanmış çalışma bulunmaktadır. Benzer şekilde, zihin 
yetersizliğinin tanılama ya da sınıflamaya dayalı değerlendirilmesini, zihin yeter-
sizliğinin risk etmenlerini ve bu konuda alınabilecek önlemleri, zihin yetersizliği 
olan bireylerin tipik özelliklerini ve eğitim durumlarını bir bütün olarak ele alan 
sınırlı sayıda yayın bulunmaktadır.

Bu gereksinimlerden hareket ederek 2005 yılında “Zeka Geriliği” kitabını 
yazdım. Bu kitabın ikinci basımı da yayımlandı. Ardından 2009 yılında, önceki ki-
taplarımda yararlandığım kaynakların son basımlarını inceleyerek ve bunlara yeni 
kaynaklar ekleyerek Zihin Yetersizliği Olan Bireyler ve Eğitimleri kitabını yazdım. 
Bu kitaba önceki kitaplarımda yer almayan “Zihin Yetersizliğinin Tarihi” ünitesini 
ekledim. Aynı yılın sonunda önemli bir gelişme oldu. Zihin yetersizliği alanın-
da önde gelen bir kuruluş olan ve kitaplarımda çokça yararlandığım American 
Association on Intellectual and Developmental Disabilities-AAIDD (Amerikan 
Zihin ve Gelişimsel Yetersizlikler Birliği), Zihin Yetersizliği: Tanım, Sınıflandırma 
ve Destekler Sistemleri Yönergesini yayımladı. Bu Yönergeyi 2021 yılında yayım-
lanan diğer bir Yönerge izledi. Yönergelerde zihin yetersizliği kavramına getirilen 
ekolojik ve çok boyutlu bakış açısı, önceki yönergeler dikkate alındığında daha da 
geliştirilmiş, bu bağlamda bireyin işlevlerinin artırılmasında gereksinim duyulan 
olası destekler daha kapsamlı bir yapı içerisinde ele alınmıştı. Haliyle bu yeni bakış 
açısı ve bu doğrultuda yapılan açıklamalar, kitaplarımın yeni basımlarının planın-
da ve içeriğinde bazı değişikliklere yol açtı.

Elinizdeki kitabın bu geliştirilmiş beşinci basımında, dört bölüm ve on dört 
üniteden oluşan bir önceki basımın ana planını büyük ölçüde korudum. Buna 
göre Birinci bölümün ilk ünitesinde zihin yetersizliğinin Dünya’da ve Türkiye’deki 
tarihi kronolojik olarak açıklandı, devamında zihin yetersizliği terminolojisindeki 
ve tanımındaki gelişmelere, zihin yetersizliğinin çok boyutlu yapısına, sınıflandı-
rılmasına ve yaygınlığına ilişkin üniteler yer aldı. Zihin yetersizliğinin tanılamaya 
dayalı değerlendirilmesini konu alan İkinci bölümde değerlendirmenin ölçütle-
ri, zihin işlevleri ve uyumsal davranışların değerlendirilmesi ve değerlendirmede 
mesleki sorumluluklar ve klinik yargının rolü ayrı üniteler altında ele alındı. Üçün-
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cü bölümde, çok etmenli bir yapıdan oluşan zihin yetersizliğinin risk etmenleri, 
biyotıbbi risk etmenleri ve sosyal, davranışsal ve eğitimsel risk etmenleri başlıkları 
altında açıklandı. Dördüncü ve son bölümde zihin yetersizliği olan bireylerin tipik 
özellikleri ve eğitimleri yetersizliğin hafif ve ağır düzeylerde olması varsayımına 
dayalı olarak iki ayrı üniteye konu oldu.

Ünitelerde ele aldığım konuları kanıta dayalı verileri esas alarak evrensel bo-
yutlarda ele almaya özen gösterdim, yeri geldiğinde bu konularda Ülkemizdeki 
mevcut duruma ya da uygulamalara ilişkin bilgilere yer verdim ve yorumlarda 
bulundum.

Daha önceki basımlarda olduğu gibi Kitabımın bu beşinci basımın da yayına 
hazır duruma getirilmesinde birçok kimsenin doğrudan ve dolaylı katkıları oldu, 
hepsine teşekkür borçluyum. Aramızdan ayrılışından bu yana her yıl Anadolu 
Üniversitesinde andığımız Yahya Özsoy hocam, ne zaman çalışma masama otur-
sam, zihnimin bir köşesinde, “iyi, daha iyi olsun.” deyip durdu hep. Okuyucular 
her bir yeni basımda güncellemeler, düzeltme ve eklemeler görecekler. Hocam, 
galiba bu beşinci basım daha iyi oldu.

Prof. Dr. Süleyman Eripek

İstanbul Okan Üniversitesi

Ekim 2023
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